



# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

# CARNAUBAIS

No XX - Nº 1063 - Carnaubais-RN, quinta-feira, 28 de maio de 2020

E-mail: [jornaloficial@outlook.com.br](mailto:jornaloficial@outlook.com.br) Fone: 3338-2397

Departamento da Imprensa Oficial

**\*\* Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001 \*\***

**ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA**

## PODER EXECUTIVO

THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal  
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito

### MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020

Presidente: Vereadora Norma Siqueira de Melo Oliveira  
Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares.  
1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha  
2ª Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça.

#### Vereadores:

Exedito Fernandes de Souza  
Iolanda Florentino Santos  
Nicolau Cavalcante Dantas  
Maria do Carmo dos Santos  
Charniane Leocádio Bezerra

### PODER JUDICIÁRIO

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.

### MINISTÉRIO PÚBLICO

Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Drª. Tiffany Mourão Cavallari de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após efetuar a competente análise, HOMOLOGO nesta data, para os devidos fins e direitos, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº PP 0011/2020, acatando sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação - CPL, e adjudicando a(s) proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) Licitante(s):

Licitantes:

<L P MENDONCA SOBRINHO - CNPJ: 24.913.657/0001-08, com o valor total de R\$ 35.520,00

SACOLAO PAIS E FILHOS EIRELI - CNPJ: 26.807.293/0001-07, com o valor total de R\$ 251.038,17

M. N. FERREIRA - CNPJ: 17.178.250/0001-19, com o valor total de R\$ 352.987,90

R\$ 639.546,07

PUBLIQUE - SE

Carnaubais/RN, 28/05/2020

THIAGO MEIRA MANGUEIRA

031.818.894-58

PREFEITO

## **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 0011/2020**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS E UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”

### Legislação aplicada:

Art. 38, VII, combinado com Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94 de 08.06.94.

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento

proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, ADJUDICO o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

869 - L P MENDONCA SOBRINHO (24.913.657/0001-08)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	3021 - Banana in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos.	kg	4.000	2,90	11.600,00
18	3038 - Polpa de fruta – cor da característica da fruta – sabores variados, com selo do mapa.	kg	4.000	5,98	23.920,00
Total (R\$):					35.520,00

6 - SACOLAO PAIS E FILHOS EIRELI (26.807.293/0001-07)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	3020 - Alho natural – cabeça inteira – dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho – sacos transparentes.	kg	350	28,75	10.062,50
3	3022 - Batata doce, sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	kg	700	3,60	2.520,00
4	3023 - Batata-inglesa in natura, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	kg	1.000	5,87	5.870,00
5	3024 - Carne bovina congelada tipo coxão duro, com no máximo 10% de gordura, embalada a vácuo com selo de inspeção federal – SIF.	kg	2.000	36,60	73.200,00
6	3025 - Cebola branca, in natura – tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenha e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	kg	1.000	4,72	4.720,00
7	3026 - Cenoura in natura, sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	kg	1.000	5,82	5.820,00
8	3027 - Chuchu in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	kg	600	3,89	2.334,00
9	3029 - Coentro, de primeira qualidade, íntegros, separados por molho médio a grande em sacos plásticos transparentes atóxicos.	kg	12.000	1,05	12.600,00
10	3030 - Jerimum in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	kg	650	3,90	2.535,00
11	3031 - Laranja in natura, tamanho médio, sem defeitos ou ferimentos.	kg	3.100	4,23	13.113,00

	Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.				
12	3032 - Maçã in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	kg	800	9,79	7.832,00
13	3033 - Macaxeira, sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	kg	680	4,35	2.958,00
14	3034 - Mamão in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	kg	1.200	2,36	2.832,00
15	3035 - Melancia in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	kg	4.500	2,87	12.915,00
16	3036 - Melão in natura, sem defeitos ou ferimentos, sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	kg	1.000	4,24	4.240,00
17	3037 - Pimentão in natura – verde intenso, tamanho médio a grande, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Sacos	kg	700	4,67	3.269,00
19	3039 - Tomate in natura – vermelho tamanho médio a grande, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme brilho. Sacos plásticos	kg	1.200	6,99	8.388,00
20	3040 - Repolho branco, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, tenros, com coloração uniforme. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	kg	600	6,59	3.954,00
21	3041 - Repolho roxo, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	kg	550	8,39	4.614,50
22	3042 - Alface in natura, sem ferimentos ou defeitos.	kg	500	9,83	4.915,00
23	3043 - Beterraba in natura, sem ferimentos ou defeitos.	kg	450	4,19	1.885,50
24	3044 - Abacaxi, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos.	kg	600	4,95	2.970,00
25	3045 - Peito de frango congelado, apresentando cor amarelo rosado, sem escurecimento ou mancha esverdeada, pacotes plásticos com 1kg com identificação do produto e prazo de validade e selo de inspeção federa	kg	4.000	11,99	47.960,00
26	3046 - Uva in natura, sem defeitos ou ferimentos.	kg	600	9,89	5.934,00
67	1112 - GOMA DE TAPIOCA 1KG	kg	288	6,09	1.753,92
68	1111 - GALINHA CONGELADA G.	kg	195	9,45	1.842,75
Total (R\$):					251.038,17

403 - M. N. FERREIRA (17.178.250/0001-19)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
27	3047 - ACHOCOLATADO EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, INSTANTANEO, EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 200G.	kg	1.200	4,99	5.988,00
28	3048 - AÇUCAR REFINADO GRANULADO DE QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM APARENCIA, CORE AROMACARACTERISTICOS.	kg	1.100	4,34	4.774,00
29	3049 - ADOÇANTE - AGUA, BORBITOL, EDULORANTES ARTIFICIAIS: CARARINA SODICAE CLIMATO DE SODIO- CONSERVADO- FRASCO DE 100ML.	Und	100	3,75	375,00
30	3050 - ARROZ CLASSIFICADO TIPO 1 - BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, LONGO FINO, ATE 5% DE QUEBRADO E 4% DE DEFEITO, PACOTES PLASTICOS POLIETILENO.	kg	1.100	4,74	5.214,00
31	3051 - AVEIA (FLOCOS FINOS)- EMBALADO EM CAIXAS RESISTENTE DE 200G CADA - COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGIVEL.	CX	600	4,74	2.844,00
32	3052 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PCOTES PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	3.100	4,95	15.345,00
33	3053 - BISCOITO SALGADO OU SEM SAL TIPO CREAMCRACKER DE QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PCOTES PLASTICOSTRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	PCT	3.100	4,90	15.190,00
34	3054 - CAFÉ EM PO- COM SELO DE PUREZAABIC, EMBALAGEM DE 250G. FARDO C/ 20 UNIDADES.	PCT	700	6,79	4.753,00
35	3055 - CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO CARNE DE SOL DE 1º(CHÁ DE DENRO), SEM NITRITOS E SEM NITRATO. EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEPARADA EM PORÇÕES DE 1KG E COM S.I.F.	kg	1.000	39,99	39.990,00
36	3056 - CARNE BOVINA MUSCULO DIANTEIRO MUIDA DE ABATE CONGELADACOM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, NÃO APRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS, SACO PLASTICO ATOXICO AVACUO COM 5 KG.	kg	1.250	39,95	49.937,50
37	3057 - COLORAU EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, COR CARACTERISTICA, EMBALADOS EM SAQUINHOS PLASTICOS RESISTENTES DE 100G, COM	PCT	1.150	0,99	1.138,50

	DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VASLIDADE LEGIVEL.				
38	3058 - CREME DE LEITE - EMBALAGEM ALUMINADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200G. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	Und	60	39,99	2.399,40
39	3059 - FARINHA DE MILHO AMARELA FLOCADA, PRE COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE DE 500G RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM.	PCT	300	2,45	735,00
40	3060 - FARINHA DE MANDIOCA, PENEIRADA, DE BOA QUALIDADE, COM COR E AROMACARACTERISTICOS, SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG	kg	300	4,80	1.440,00
41	3061 - OLEO COMESTIVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, EM GARRAFSPET OU EM LATAS COM VERNIZ SANITARIO, SEM PARTES AMASSADAS OU PONTOS DE FERRUGEM, COM VOLUME LIQUIDO DE 900ML	Und	700	6,88	4.816,00
42	3062 - MARGARINA VEGETAL DE BOA QUALIDADE, 60% DE LIPÍDIOS POTES PLÁSTICOS RESISTENTES DE 3KG	Und	1.000	27,99	27.990,00
43	3063 - QUEIJO MUSSARELA - SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE 01 KG.	kg	500	29,99	14.995,00
44	3064 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS	kg	400	6,99	2.796,00
45	3065 - PAO TIPO HOT DOG, 50 G, MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE, PESO NÃO INFERIOR A 50 GCADA, EM EMBALAGEM RESISTENTE COM 10 UNIDADES	PCT	500	4,27	2.135,00
46	3066 - SAL IODADO - REFINADO - SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS OU A GRANEL, PESO LIQUIDO DE 1KG, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	Und	100	0,99	99,00
47	3068 - ARRO INTEGRAL - BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, LONGO FINO, ATE 5% DE QUEBRADO E 4% DE DEFEITO, PACOTES PLASTICOS POLIETILENO.	Und	1.000	7,90	7.900,00
48	3072 - MINGAU DE ARROZ - PACOTE COM 23 G.	Und	3.000	5,99	17.970,00
49	3073 - SARDINHA - EMBALAGEM EM LATA COM	Und	500	4,49	2.245,00

	CAPACIDADE DE 125 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 125G.				
50	3074 - MACARRAO INTEGRAL, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G QUE CONTENHAM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Und	2.500	5,99	14.975,00
51	3078 - BEBIDA LACTEA TIPO IOEGUTE- ELABORADO APARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, ADICIONADO DE SORO DE LEITE, POLPA DE FRUTAS E INGREDIENTES NATURAIS.	Und	4.000	3,79	15.160,00
52	3079 - ERVILHAS EM CONSERVA- 200 G – CAIXA C/ 12 UNIDADES	Und	500	36,82	18.410,00
53	3080 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - UNIDADE	Und	150	2,99	448,50
54	3081 - FARINHA LACTEA – EMBALAGEM ALUMINAD, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 230G.	PCT	2.500	5,99	14.975,00
55	3082 - FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR ( DE CORDA), TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA TEROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR ( DE CORDA), TIPO 1 DE PRIMEIRA	Und	650	6,99	4.543,50
56	3083 - LEITE DESIDRATADO (EM PO)INTEGRAL PURO (COM ASPECTO, SABOR CARACTERISTICO) EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 200G.	Und	3.000	5,99	17.970,00
57	3084 - MAISENA, AMIDO DE MILHO – EMBALADOS EM CAIXAS DE 200G.	Und	100	4,99	499,00
58	3086 - MASSA DE CANJICA – SEMI PRONTA - PACOTES PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200G.	Und	1.100	5,49	6.039,00
59	3087 - MILHO VERDE EM CONSERVA- EMBALAGEM ALUMINIZADA PL 200G.	Und	600	3,49	2.094,00
60	3088 - OVO DE GALINHA – TAMANHO MEDIO, CASCA POROSA, ACONDICIONADA EM BANDEJA DE PAPELÃO OU ISOPOR, COM SIF OU SIE OU SIM CONTENDO 30 UNIDADES.	CX	500	16,99	8.495,00
61	3089 - PEIXE ATUM KG	kg	500	21,99	10.995,00
62	3090 - FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG, DE BOA QUALIDADE - COM FERMENTO	Und	100	4,84	484,00
63	3091 - FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG, DE BOA QUALIDADE - SEM FERMENTO	Und	300	5,14	1.542,00
64	3092 - Líquido ácido usado para temperar e conservar alimentos - VINAGRE	CX	50	1,99	99,50

65	3093 - CAIXA COM SACHÊS DE CHÁ - SABORES VARIADOS	Und	600	4,49	2.694,00
66	3094 - MILHO PARA MUNGUNZÁ	PCT	500	4,99	2.495,00
Total (R\$):					352.987,90

Carnaubais/RN, 28/05/2020

Janaina Bezerra  
Pregoeira/Presidente da CPL

Edição encerrada

ESPAÇO EM BRANCO